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خبرنگار

ساری -مسئولان دانشگاه علوم پزشکی مازندران می گویند که مشکل کمبود بعضی 
از اقلام دارویی کشوری و موقتی است و به زودی رفع خواهد شد.

بــه گزارش ایرنا، در حال حاضر مهم ترین مشــکل شــهروندان مازندرانی کمبود 
بعضی از داروهای آنتی بیوتیک، اعصاب و روان، دیابت و قلبی و عروقی اســت، 
موضوعــی کــه مســئولان دانشــگاه علوم پزشــکی تأییــد می کننــد و می گویند که 
وضعیت اســتان در تعریف کمبود دارو می گنجد و منتظرند تا وزارت بهداشــت 
ســهمیه لازم را تأمیــن و توزیع کند. معاون غذا و داروی دانشــگاه علوم پزشــکی 
مازنــدران بــا تأیید کمبود برخی اقلام دارویی مانند انواع آنتی بیوتیک در اســتان 
مازندران گفت که به صورت روزانه برای رفع این دغدغه شــهروندان مازندرانی، 
مشکلات را به وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گزارش می دهیم. دکتر 
ابراهیم صالحی فر افزود: از نگاه ســازمان غذا و دارو، کمبود دارو اینگونه تعریف 
می شــود که تمامی دوزهای یک دارو نایاب شــود یا نشــان های معادل آن وجود 
نداشته باشد و همچنین در کنار کمبود داروی خارجی معادل ایرانی آن هم وجود 
نداشته باشد که این روزها موارد مذکور برای کمبود برخی اقلام دارویی در استان 

صدق می کند.

مزایای قانون ته لنجی برای لنج داران هرمزگانی
بندرعباس- یکی از درخواست های 
جامعــه  و  لنــج داران  عمومــی 
ملوانــی اســتان، اســتفاده از مزیــت 
مجــوز  صــدور  و  ته لنجــی  قانــون 
اســت که بــا پیگیــری اســتاندار این 
مهم به ســرانجام رسید. به گزارش 
اســتانداری هرمــزگان، این مســأله 
یکــی از اولویت هــای مهــم دولــت 

سیزدهم در راستای کمک به بهبود وضعیت اقتصادی و معیشت مرزنشینان و 
ساحل نشینان بود. استاندار هرمزگان نیز با پیگیری های پی در پی از دستگاه های 
ذیربــط، خواســتار بهره منــدی جامعه ملوانی اســتان از قانون ته لنجی شــد. بر 
همین مبنا و در راستای این پیگیری ها، نماینده عالی دولت در استان هرمزگان 
از صدور مجوز اســتفاده از قانون ته لنجی برای تمام لنج های باری اســتان خبر 
داد. بر اساس این گزارش، تمام لنج های باری در سال جاری می توانند از امتیاز 
»یک سفر ته لنجی« استفاده کنند. همچنین لنج هایی که از امتیاز ته لنجی سال 
۱۴۰۰ استفاده نکرده اند، حداکثر تا شهریورماه امسال فرصت دارند از این امتیاز 

خود بهره مند شوند.

ماندگاری هوای گرم در کشور
ایران زمین – پیش بینی های هواشناسی نشان می دهد هوای گرم حداقل تا اواسط 
هفته در کشــور پایدار خواهد بود. »صادق ضیاییان« مدیرکل پیش بینی و هشدار 
ســازمان هواشناســی به »ایران« گفت: هر چند روند افزایش دما درکشور متوقف 
شده اما حداقل تا فردا یکشنبه ماندگاری گرما را در کل استان های کشور خواهیم 
داشــت و پــس از آن دما درحــد نرمال تیرماه خواهــد بود. وی افــزود: در روز های 
پایانی هفته نیز همان گونه که قبلًا پیش بینی شــده بود گرما به اوج رســید و حتی 
در تهران دو روز دمای بالای 4۰درجه داشتیم. به گفته وی رکورد گرمای تهران در 
تیر ماه مربوط به ســال ۱354 با ثبت 45درجه سانتیگراد بوده است. وی تصریح 
کرد: در روز جمعه بخشــی از شــرق کشــور درگیر پدیده گرد وغبار بود ولی به نظر 

می رسد طی 72ساعت آینده با پدیده جوی دیگری در کل کشور درگیر نباشیم.

پــس از فوت یک زن باردار در خوزســتان به دلیل 
ابتــلا به تب کریمه کنگو به عنوان نخســتین مورد 
مرگ در کشــور، حــالا تعداد اســتان های درگیر با 
این بیمــاری افزایــش یافته و حتــی در گیلان نیز 
موردی از بیماری دیده شــده است.  بنابر آخرین 
تاکنــون  ســال جاری  در  بهداشــت،  وزارت  آمــار 
3۰نفر به تب کریمه کنگو مبتلا شده اند که 2 نفر از 
آنها فوت کرده اند و سازمان دامپزشکی هم اعلام 
کرده که شدت بیماری در میان دام های 8 استان 
بیشتر اســت. گرما هم عاملی شــده تا با افزایش 
فعالیت کنه هایی که ناقل این ویروس هستند بر  
نگرانی گسترش بیماری بویژه در استان های نیمه 
جنوبی افزوده شــود. اما کشــتار دام بدون نظارت 
دامپزشــکی حتی در کنار جاده های برون شــهری  

آن هم در آســتانه عید قربان بر نگرانی مسئولان 
دامپزشــکی افــزوده اســت. آنهــا ضمن هشــدار 
نســبت به خرید گوشــت های عرضه شده خارج 
از ضوابــط دامپزشــکی از همــه دســت اندر کاران 
خواسته اند تا کمک کنند بساط عرضه دام زنده و 

گوشت در کنار جاده ها جمع آوری  شود.
 امین اسدی مشاور رئیس سازمان دامپزشکی 
کشــور در گفت و گــو با »ایــران« خاطرنشــان کرد: 
ســازمان دامپزشــکی بــرای کنتــرل و پیشــگیری 
این بیماری در وهله اول ســعی بــر آموزش دارد 
کــه این هم از طریق دامپزشــکان سراســر کشــور، 
صداوسیما و رسانه های مکتوب و فضای مجازی 
صورت می گیرد. پس از آن نیز دامپزشــکی اقدام 
به سمپاشــی گســترده دام ها و اماکن دامی کرده 
اســت که برای دام روســتاییان و عشایر سمپاشی 
رایگان است و بر سمپاشی دامداری های صنعتی 

نیز نظارت داشته است.
وی افــزود: تاکنــون مــواردی از ایــن بیمــاری 
اســتان های خوزســتان، گیــلان، چهارمحــال  در 
و بختیــاری، سیســتان و بلوچســتان، هرمــزگان، 
کرمان، خراسان رضوی و فارس دیده شده است.

وی بــا اشــاره به اینکه عامل ایــن بیماری یک 
ویــروس اســت که توســط کنه »هیالومــا« منتقل 
می شــود، افــزود: این نــوع کنه معمــولاً روی دام 
کوچک یا ســطوح دامداری ها دیده می شــود و به 

اندازه تقریبی یک عدس است.

از سوی دیگر با توجه به فرا رسیدن عید قربان 
و اینکه در برخی نقاط احتمال ذبح های خارج از 
نظارت دامپزشــکی وجود دارد، کســانی که اقدام 
به ذبــح دام می کنند حتماً از عینک، دســتکش، 
روپوش بلند و چکمه استفاده کنند تا خون و سایر 
مخــاط دامــی که ممکن اســت بیمار باشــد روی 
پوست یا چشم آنها نپاشد، چون این یک بیماری 
ویروسی است. وی تأکید کرد: مردم جداً از خرید 
گوشــت دام هایــی کــه در کنــار جاده هــا فروختــه 
می شــود یــا گوشــت دام هایــی که تحــت نظارت 
دامپزشکی ذبح نشده اند خود داری کنند و حتماً 
گوشــت تازه ذبح شــده را حداقل تا 24 ســاعت و 
جگر آن را تا 48 ساعت در یخچال نگهداری کرده 

و پس از آن مصرف کنند.
ë  مــرگ زن بــاردار در خوزســتان به دلیــل ابتلا به

کریمه کنگو
اســتان خوزســتان یکی از اســتان هایی اســت 
کــه به دلیل گرمای بــالای هوا بیشــتر در معرض 
درگیــری بــا بیمــاری  تــب کریمــه کنگــو اســت. 
نخســتین فوتی کشــور بر اثــر این بیمــاری در این 

استان اتفاق افتاده بود.
 ســیدمحمد علــوی  معــاون دانشــگاه علــوم 
پزشــکی و رئیــس مرکــز بهداشــت خوزســتان به 
»ایــران« گفت: خوزســتان به دلیل همجــواری با 
کشــور همســایه، دارای تردد بیشــتر انســان و دام 
اســت. از ســوی دیگــر بــا دیده شــدن مــواردی از 
بیماری در بصره و ذی قار کشور عراق، مرزنشینان 
این اســتان در جنوب غربی خوزســتان بیشــتر در 
معرض این بیماری قرار دارند. ما تاکنون 5 بیمار 
مبتلا به تب کریمه کنگو داشــته ایم که متأسفانه 
نخستین مورد مرگ در استان و کشور در خوزستان 
رخ داد. ایــن بیمار زن باردار اهل شــادگان بود که 
بیماری ایشــان بموقع تشــخیص داده نشــد زیرا 
تصــور می شــد دلیل بیمــاری،  عوارض بــارداری 
اســت و متأســفانه وی یک روز پس از تشــخیص 
بیمــاری، فــوت می کنــد. وی خاطرنشــان کــرد: 
البتــه نبایــد مردم را نگــران کرد ولــی باید علمی 
صحبت کرد و به مردم آگاهی داد که این بیماری 
می توانــد تــا 2۰درصد خطر مرگ داشــته باشــد 
امــا اگر بموقع تشــخیص داده شــود درصد خطر 
پاییــن می آید. برای مقابله بــا این بیماری باید از 
دو جهــت اقداماتی را انجام داد کــه در وهله اول 

اقدامات پیشــگیری اســت که از سوی دامپزشکی 
بایــد انجــام شــود.  وی افــزود: از ســوی دیگر این 
بیمــاری تب خونریزی دهنده اســت و با علائمی 
مانند تب، ســردرد، دردعضلانی همراه است که 
می تواند گمراه کننده باشــد البتــه در برخی موارد 
هــم لکه هــای خونی زیر پوســت دیده می شــود و 
می توانــد بــا خونریزی دســتگاه گــوارش و ادرار و 
مدفــوع همراه باشــد که مردم باید بــه این موارد 
توجــه کنند و در صــورت داشــتن چنین علائمی 

حتماً به مراکز درمانی مراجعه کنند.
در همیــن حال مصطفــی کنارکوهی مدیرکل 
دامپزشــکی خوزستان هم در گفت و گو با »ایران« 
افزود: واقعیت این است که متأسفانه ما به شکل 
گســترده در کنار معابر و جاده ها، کشتار غیرمجاز 
دام داریــم کــه ایــن مســأله نگران کننده اســت و 

ما بــه هیچ وجــه نمی خواهیم صورت مســأله را 
پاک کنیم. وی تأکید کرد: هرچند اقدامات بسیار 
گســترده ای انجــام داده ایــم اما راضی نیســتیم و 
در برخی موارد همکاری های لازم با دامپزشــکی 

صورت نمی گیرد.
وی خاطرنشــان کــرد: بزرگ تریــن ابزارکنترل 
این بیماری خود مردم هســتند بنابراین از مردم 
می خواهیم به هیچ عنــوان فرآورده های دامی را 
از مراکــز غیرمجــاز نخرند و اینکه ایــن فرآورده ها 
ارزان تــر هســتند یــک دروغ بــزرگ اســت. مردم 
توجه داشــته باشــند که معمولاً ترازوی این افراد 
ایــراد دارد و بــاور کنند محصولات بــدون نظارت 

دامپزشکی مانند بمبی برای سلامتی آنها است.
ë عشایر کرمان مراقب باشند

در همیــن حــال دکتر  علی احمــدی  مدیرکل 

دامپزشکی جنوب کرمان به »ایران« گفت: بدون 
شــک مهم ترین کاری که از دســت مان بر می آید 
آموزش و آگاه سازی برای رفتارهای پرخطر است.
جنوب اســتان کرمان ساختار عشــایری دارد و 
لازم است عشایر بیشتر مراقب باشند لازم به ذکر 
است که دامپزشــکی برای کنترل بیماری در کنار 
عشایر است. وی خاطرنشان کرد: دامپزشکی هر 
مورد مشکوکی را که دانشگاه علوم پزشکی اعلام 
کند مثبت تلقی کرده و نســبت به سمپاشــی دام 
و مراکــز نگهــداری منطقه ای که بیمار مشــکوک 
دارد اقدام می کند. به گفته وی از ۱9 مورد انسانی 
آزمایش شــده در جنــوب کرمــان آزمایش 3 نفر 
مثبت شــده است که 2مورد از آنها یک پدر و پسر 
چوبدار بودند که کارشان خرید و فروش دام است 

که خوشبختانه درمان شدند.

رد پای کشتارهای غیرمجاز در شیوع تب کریمه کنگو   

بدون مهر دامپزشکی گوشت نخرید

مردم از خرید گوشت  دام هایی که در کنار جاده ها فروخته می شود یا گوشت دام هایی  که تحت نظارت 
دامپزشکی ذبح نشده اند خود داری کنند و حتما گوشت تازه ذبح شده را حداقل تا 24 ساعت و جگر آن 

را تا 48 ساعت در یخچال نگهداری کرده و پس از آن مصرف کنند 

کمبود دارو در مازندران موقتی است


